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rybach spożywanych przez ludzi. Aby zapobiec chorobom wywołanym przez ten toksyczny
metal ciężki naukowcy z Northwestern University oraz Ecole Polytechnique Fédérale de
Lausanne (EPFL) w Szwajcarii opracowali wrażliwy system nanocząstek, który jest w stanie
wykryć nawet najniższy poziom metali ciężkich znajdujący się w wodzie i rybach.

Bartosz Grzybowski, główny autor badania, twierdzi iż opracowany przez naukowców system
wykrywa stężenie rtęci ponad milionkrotnie niższe niż ten obecnie używany.

Urządzenie składa się ze szklanego paska pokrytego ‘włochatymi’ nanocząstkami (rodzaj
‘nano-rzepu’), który zanurza się w wodzie. Dwa włoski zaciskają się na kationie metalu (np. na
metylu rtęci) w momencie, gdy zanieczyszczenie znajdzie się pomiędzy nimi. W ten sposób powłoka
systemu staje się przewodnikiem elektrycznym. Wynik badania wskazywany jest przez urządzenie
mierzące napięcie – im więcej uwięzionych kationów tym wyższe napięcie na powierzchni urządzenia.
Warto dodać, iż dzięki różnicowaniu długości włosków urządzenie jest w stanie wykrywać różne
metale; np. dzięki krótszym włoskom wykrywany jest kadm.

Naukowcy zgodnie twierdzą, iż opracowana przez nich technologia jest niedrogą i niezwykle
praktyczną alternatywą dla obecnie używanych, drogich rozwiązań. Nowemu systemowi nadano
zaszczytne miano spełnionego snu w dziedzinie monitorowania substancji toksycznych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków

 
12-05-2026

Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.

 
12-05-2026

Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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